WCIIOJIHUTEJIbHBIK KOMWTET g
3AMHCKOI'O MYHULIMITAJIBHOIO PAMOHA
PECITYBJIMKH TATAPCTAH

TATAPCTAH PECITYBJIMKACHI

391 MYHHWLIMITAJTh PAMOHBI
BAILIKAPMA KOMMWTETBI

ITIOCTAHOBJIEHHUE KAPAP

Jaa;fﬂwogév r. 3aMHCK Ne _JJ;C B

«Tarapcran PecnyOnunkacei 39ii MyHHIHNAAbL
paiionbl bamkapma KOMHTETbIHBIH

2022 eqnbin 26 ceHTAOpenaare 495 HomepIibI
Kapapbl 0eJIoH paciaaHras "39ii MyHHIHIAIbL
PaiiOHBIHBIH COLMAJIb IOHAJIENLIe KOMMepL U Yel
Oyamaran oemmManapbiHa ham rpaskaannapbina
2022-2025 ennapra sipaam uTy'' MyHHUHIAb
NporpaMmMachiNa Y3ropeuidp KepTy TYpbIHAA»

Counanb-uKbTUCANBIA  YCell, MyHHLWNANh pafiOHHBIH aKTyalb COLHAb,
WKTAMArsld ohomusiTiie mpoGieManapblH XoN HTYI® HIKTUMATbIH OelIMalapHbIH
MOMKHHJICKIIOPEH HOTIOKoJIE (akinanany edyeH wapTiap TYABIPY, MpaIaHHAPHbIH
couuanb KypKBIHBIY TIPTUI (hOpMasapblH NPOQUIIAKTHKANAY, XaIblK apachIHIA
couuans kuepeHkenekHe Oerepy, Couunanps nmapTHepibik hoM y3apa ’KaBarUTBUIBIK
NPUHLHUIIIAPEIH KEPTY MaKcaTnapeiHaa, «Poccus DenepanusiceH 1 )UpIie y3uaapa
OCIITBIPYHBIH TOMYMHU NPUHIMIIIAPET TypeiHAa» 2003 enHbiy 6 okTsaOpengore 131-
@3 Homepiiel Denepanb 3aK0H, 301 MyHULIUNATE paioHbl Y CTaBBIHBIH 45 CTATHICHI
HUTe3eH[19, 30M MyHULUIATb pailoHbl BalikapMa KOMUTETEI

Kapap oupo:

1. Tatapcran  PecryOmukacel 3ol  MyHHuunans paifonsl  bamkapma
KOMUTETEIHBIH 2022 enubid 26 centsaOpenmoere 495 HOMepisl Kapapbl GeloH
pacnanran «2022-2025 ennapra 3oi MyHUIMIIAL palioHBIHBIH COLMAIE IOHAJIEIIIIE
KoMMepuusyen — Oyimaran —oOelMajapblHa hoM — IpakIaHHAPBIHA  SPIOMY
MyHHULHIATL  MporpaMmacbiHa (30  MyHMIMIAnb  paiioHbl  Bamkapma
KomuteThIHBIH 11.04.2023 Ne 257, 11.12.2023 Ne 1080, 08.05.2024 No 283,
19.09.2024 Ne 510, 06.12.2024 Ne 622, 14.01.2025 No6 Kapapiapel OenoH

KEPTEIIroOH TO3STMJISP O€JIoH) Y3ropenutop KepTepra



1.1. I Oynekney

9 myHKTBI. «MyHHIUNATE MPOrpamMMa IacIIOPTHIH TyOoH1oTe

penaxuusige 69sH UTopra:

«9. IlporpammaHsl
(Gunancnay
YbIraHaKIapbl hom
KYJIOMH9pe

MyHnuuunans nporpammans! $unancnay Tarapcran PecnyGnukacer
3ol MyHULIUIAIb PafoOHBI G101KETHIHBIH OUITeIoHroH TopTUnT 10
318 249,56 cym xysnomeHns Gynen GupeiroH aKyanapsl HCoGEHHOH
FaMaJIrad allbIpbliIavaK, Iyl HCOMTIH:

2022 e - 250 000,00 cym;
2023 en - 850 000,00 cym;
2024 en - 3 628 100,00 cym;
2025 ex - 5590 149,56 cym.

IIporpamma  KpicanapelHIa COLMANb [OHAJENIE  KOMMEPLHSUEN
Oysnmaran oemmara hom 30l MyHULMNANE paiioHEI rpa)klaHHApBIHA
(uHAHC ApIOME KYPCOTY Yapasapbl raMa/Ira albIpeUIa;

- BCTCpaHHAp XOPOKATEHd spIoM WTY wapauapbel 326 000,00 cym
KYJIOMEHJI9, IIIYJT HCAIITIH:

2022 en - 102 000,00 cywm,

2023 en - 86 000,00 cym,

2024 en - 52 000,00 cywm;

2025 e - 86 000,00 cywm;

- MOMKHHICKIOPE YMKIIOHISOH TrpakaaHHapHBl 839 451,56 cym
KYJIOMEH/9 COLMANb aanTauysandy yapaiapsl, [IyJl HCOITOH:

2022 en - 72 000,00 cym,

2023 e - 72 000,00 cym,

2024 en - 72 000,00 cywm;

2025 en - 623 451,56 cywm;

- 210 000,00 cymmbIk HHBalMANApHBI COLUATE TEPHIKIIOHZEPY
Yapasapsl, IyJI HCIITOH:

2022 en - 56 000,00 cym,

2023 en - 52 000,00 cym,

2024 en - 50 000,00 cywm;

2025 en - 52 000,00 cym;

- UepHoGbuib  ADCpiHmarsl honmakor apkachlHza 3bisH KYProH
TpaXAanHHapra spioM HUTY dapamapsl h.0. TexHoren hamakarop,
140 000,00 cymneIx yapanap, Iy HCONTOH:

2022 e - 20 000,00 cywm,

2023 en - 40 000,00 cym,

2024 ex - 40 000,00 cym;

2025 ex - 40 000,00 cym;

- MOxTax rpaxnanHapra 2 040 842,08 cymuslk matou ApIOM
KYPCATY, UIYJI HCOIITIH:

2022 en - 0,00 cym;

2023 en - 600 000,00 cym;

2024 en - 680 842,08 cym;

2025 en - 760 000,00 cym;

Tarapcran Pecny6nukaceinpa naumu ALIdYYE siHA TyraH Oasnaapel




Oynran Maxcyc XopOu ONepaLusId KaTHALLYYbLIAPHBIH FAHIOPEHd
Oep Tanxsip 2 185 000,00 cym KyJIoMEHd TYIAY, Iy HCOIITOH:
2022 ex - 0 cym;

2023 en - 0 cywm;

2024 en- 1610 000,00 cym;

2025 e - 575 000,00 cywm;

- 830 000,00 cymibix XopOu-AuHIe3 Keunope XopOHIopeHa ApIaM
UTY Yapajapbl, IIyJI HCAIITOH:

2022 en - 0,00 cym;

2023 en - 0,00 cym;

2024 en - 90 000,00 cywm;

2025 e - 740 000,00 cym;

- Maxcyc XopOu orepauysIe KaTHAUIYYbUTAPHBIH GananapsiHa 6ep
Tankeip 46 000,00 cyMIBIK TyJI9Y, 1Y)l HCOITOH:

2022 en - 0,00 cym;

2023 en - 0,00 cym;

2024 en - 46 000,00 cywm;

2025 en - 0,00 cym;

Maxcyc xopbu ornepanusao KaTHally4ybliapra ham
KaTHALy YbLTAPHBIH TalIadpens 3 344 955,92 cymitblk MaTau SpaoMm
KYPCATY, LIIyJI UCOITIH:

2022 en - 0,00 cym;

2023 en - 0,00 cym;

2024 en - 907 257,92 cym;

2025 en - 2437 698,00 cym.

- Oamaubl MoKTaMNKe HepTy euen 80 000,00 cyMJIBIK KOMIEHCALIHS
TYJIOBE, LIYJ UCOITIH:

2022 en - 0,00 cym;

2023 ex - 0,00 cym;

2024 en - 80 000,00 cywm;

2025 e - 0,00 cym.

- ACPBIM KATEropus rpakIaHHAPHBIH UMUHICTCH TOOMUH UTY
(aBTOHOM SIHTBIH Xo0apuenapen ypHamThpy) 276 000,00 CyMra,
LIYJI UCOIITOH:

2022 en - 0,00 cym;

2023 en - 0,00 cywm;

2024 en - 0,00 cym;

2025 en - 276 000,00 cym.

1.2, 1V Gynexne Ty6oHmore penakuus GosH UTOPra:

«IV. Mynuuunajps nporpaMMaHsI pecypc GeJIoH TOIMHH HTYHE HUTe3JI9y

IIporpammans! $puHaHCIayHBIH rOMyMH KyJoMe MyHuuunans 6romkerrad 10 318
294,56 cyM TOIIKMI UTD.



dunHaHcaay 2022 en | 2023 en 2024 en 2025 en BapJbirel

YbIFAHAKJIAPBI

MyHuuunajinb 250000 | 850000 | 3628100 |5590 149,56 | 10318 294,56
O10/12KeT

IIporpamma 250000 | 850 000 | 3628100 |5590 149,56 | 10 318 294,56

OyeHua GapbIchbl

1.3. VI nporpammaHsiH Oyneren TyGoHmore pefakiusiie 6osH UTapra:

«VIL. Hapanap

No Yapanap uceme IIporpaMmanbl ramaJIra ambipyra Bapasbirer
n/n YBIFBIMHAP CyMMAachl (Cym) (cym)

2022 en |2023en| 202den | 2025en

BeTepa HHap COBETbI

1 Berepannapra - - - - -
(aTupapHLI
TO3EKJIQHIEPYTS MaTAH
SIPJIOM KYPCITY

2 [IpaHCIIOPT YBITBIMHAPEI: - - - , -
Yapanapna
KaTHally4blJIapHE] HepTy

3 |beek BaraH cyrpimsl 50000 | 34 000 - 34 000 118 000
BETEPaHHAPBIHBIH,
reHcuonepsapHsiy (90,
95, 100 sw1p) robumeit
naranapbl O€JI9H KoTIay

4 BerepanHapra raszerara - - - - -
SI3BLITYHBI OCLITHIPY

5 |Pouc s1me Homrakmapsl 52000 | 52000 52 000 52 000 208 000
OyeHua axuajara
Oyraxiay 10 000 cym x 4
kBapTan = 40 000 cym.
COpPKATHIT:

3 000 cym x 4 xBapTan =
12 000 cym.

6 [«OKuny kene» Galipamen - - - - -
YTKIpY

BerepanHapHEI
TYKJIaHIBIPYHBI OCLITHIPY
160 xeme x 500 cym= 80
000 cym.

7 |OnKoHHOp KOHEHo “3oii - - - - -
Y39K paiioH xacTaxaHace”
JTACCY yupexaeHreceHs
OJIKOH SILBTArE KELIEIap
KUITY. A3BIK-TOJICK
PKBIEJIMAJIAPHI:




80 xemre x 400 cym. =
32 000 cym.

Beex Batan cyreimusigma
KaTHAlLIy4blaapra a3blK-
TOJIEK JKbIEIMaTaphl:

6 xeure x 5 000 cym. = 30
000 cywm.

Kanuenspus ToBapnapbl
CaThlN ay

bAPJIBIT'bI:

102 000

86 000

52 000

86 000

326 000

I/IHBanmmap KOMI'bISITE

1

Conamoatiiex
MOMKHHJIEKITopE
UMKJIOHTOH Faujd orb3achl
OyJIraH rauIaIapra MaTau
SIPIOM KYPCOTY

2023 en: 18 xemwe x 2

500 cym. =45 000 cym.
2024 en: 20 yen x 2

500 cym. = 50 000 cym.
2025 en: 22 yen x 2

500 cym. = 55 000 cym.

["aseTara si3bLTYHBI
OEIUTELIPY

WuBanunnap Jlexagacein
oewTeIpy ham yTkapy:
CoJIaMITIIEK
MOMKHHIIEKIIOpE
YMKJIQHIQH Oasaap eueH
Oatipom, [LICOH
«laTnpIk» MakcaTyaH
TepkeMeHd, « CyKpIpmap»
KIIyOBIHA KUTYUYeNop OUeH
50 kewe x 500 cym. =
25 000 cym.

Counanb Xxe3MaTiap
anyubuiap OyJereHey
0olipaM ouparnykl

18 a1mpToH enkaHpaK
SIIETAre Kewenap hom
CoTaMaT/IEKIope OO3bIIral
Batiap.

Tyxnany, 4aii suy
OCLUTHIPY

30 x 500 cym. = 15 000
CyM.




aJIBIKapa WHBAIUIAP
KOHEH 09lipoM UTYT
OarslllIaHraH vapa.
TyKJIaHYHBI OCIUTEIPY.

DL HOTHKAJIope OyeHua
OYJI9KIIaY:

- JKOMTIBISIT pauce 10 000
cyM X 4 xkBaprtan =40 000
CyM.

- JKOMI'BIATE CeKpeTape 8
000 cym, 4 kBapTan = 32
000 cywm.

40 000

32000

40 000

32000

40 000

32000

40 000

32000

160 000

128 000

Tenepon anemrace euen
TYJI0Y

Kanuenspus ToBapiapsl
CaTBIII aJTy

Tynayces uau kucy
40 xeme x 400 cym. = 8
000 cym.

10

Komannuposka
UBITEIMHApBI (« TaTapcTan
Pecriybnukacel
MHBAJIUAJIAD KOMTBIATE -
«berenpoccus
MHBAJIUIJIAD HKOMIBIITE
berenpoccus WKTUMArkIii
OelIMachIHbIH TaTap
pecrtyOimKa oemmacs
11apACe YTHIPBIIIBIHIA
KaTHauyra 0oiine
PIBELITd TPAHCIIOPT
XE3MITIIOPE KYPCATY)

51451,56

51 451,56

11

lHBanumiap euen
aHycnap, ToTkanap hom
KyJITBIKCAJIap YPHALITHIPY

500 000,00

500 000,00

BAPJIBIT'BI:

72 000

72 000

72 000

623 451,56

839 451,56

Kypy cos1oTe 6yeHua HHBAJIMAIAD HKOMIbISITE

|

PecnyOmnuka crnersinga
KaTHaIIy
KomanaupoBka
YBITBIMHAPEI (F011 epy
YBITBIMHAPEI)

Criopt spsiuiapsigaa hom
MHBaTH]IAp
(pecTuBanbIOpeH D
KaTHAIY

4 000

4 000




OMaHIHWpPOBKa
UbITBIMHAapPhI

ABBID TOPMBILI X3JIOPEHD
DIIOKKSH JKOMTBISTE
orb3ajlapblHa MaTIU
SIPIIOM KYPCATY

10 xewe x 2 500 cym. =25
000 cym.

DKoMrBIATE orb3anapeina
razeragapra s3bUTyHE]
OCLUTHIPY

Kypy conote Oyenua
MHBATHJIapra Ky3JeKIap
aJIyra MaTIu sipaoM

KYpCaTy

«AK TasiK KOHE»H
oewTeIpy hom ytkapy. 20
KEIIIeTd Yo duy
OCLUTHIPEITA

Kypy conoTe YnKIoHIoH
Oastanap eueH UHBaIMIIAD
inexagacsl hom SlHa en
OolipaMHope yHaeHHaH
Japajap OCIUTHIPY hom
y3ABIPY

TyknanyHs! oeiuTeIpy:

25 kewe x 400 cym. = 10
000 cym.

ToTane cyKbIpyiapHEIH
(CYKBIpJIapHBIH)OMIOpPEHD
Oapy

A3BIK-TOJIEK JKbleIMallaphl
36 xeme x 300 cym.

=10 800 cym.

Xy KaJIbIK YBITBIMHAPBI
KaHnL. ToBapsap caTeln
a1y

10

DL HOTIDKAIope OyeHua
OyJoKIIaY:

- JKOMTIBIAT pauce 10 000
cyMm X 4 xBaptan =40 000
CyM.

- copkarun 3 000 cym 4
KBapTana = 12 000 cym.

40 000

12 000

40 000

12000

40 000

10 000

40 000

12 000

160 000

46 000

11

lHTepHeT eueH Tyioy

bAPJIBIT'BI:

56 000

52 000

50 000

52 000

210 000

"Co103 YepHOoObLIL" HKTHMATBIN 0€IIMACHI




eTepaHHapra raserara
SI3BUTYHBI OCIITEIPY

YADCrars! aBapuse
FICK9 ajly KOHEH OCLITBIPY
hom yTKapy (26 ampeis)
I>xTrMarerii oemma
BETEpaHHAPBIHA MaTIU
SIPIIOM KYPCOTY

50 kewre x 500 cym. = 25
000 cym.

Houoksop Kyro euen
YQYQKJIOP CATHII ajy

ABBID TOPMBILI XJJIJIOPEH
DJIOKKOH YKOMTBISTE
orb3ajlapblHA MaTIH
SPIOM KYpPCITY

12 xewre x 2 000 cym. = 24
000 cym.

DKoMIBIATE poriceHeH 1
lioMraxiapsl OyeHua
Oynakiay

10 000 cym x 4 kBapran =
40 000 cym.

20000

40 000

40 000

40 000

140 000

BAPJIBITBI:

20 000

40 000

40 000

40 000

140 000

['pakaanHapra coumasp sipasM GyeH4a ecToMa qapaJiap KypcoaTy

1

Moxras rpaxkaanHapra
MaTAU APAOM KYPCITY

600 000

680 842,08

700 000,00

1 980 842,08

2

Cosicu penpeccus
KOpOAHHAPBIH UCKS ajly
KoHe (30 oKkTA6pE)

Mar. sipnom:

2023: 14 xemre x 500 cym.
=7 000 cym.

2024: 14 xeme x 500 cym.
=7 000 cym.

2025: 14 xemwe x 500 cym.
=7 000 cym.

GAPJIBIT'BI

600 000

680 842,08

700 000,00

1 980 842,08

TarTapcran Pecny6ankacbinga gaumu SIlIdYyYe siHa TyraH 0aJjiana
Oncpaums 1a KATHALUYYBLLIAPHBIH FAHJIAJIIPEHd Gep MIpTafa Ty

9y

pbI Oyjran maxcyc xopou

1

ajla Tyy yHaeHHaH Oep
TarnkKeIp TYJIQHS TOPraH
Tyaay 2025en 5 keme x
115000 =575 000

1610 000

575 000

2185000

BAPJIBIT'BI

1610 000

575 000

2 185000

Maxcyc xop6u onepauus xap6u X€3MITKIPJIIPEH SIKJIAy Yapasiapbl




BICKA BAaKBITJIBI U1
Oyuniran xop6u
XE3MOTKIPJIop OeroH
OYpalIyHBI OCLITHIPY;

- bysok any xplenvanapsr;

90 000 110 000

200 000

UIXP hom IXP
TEpPUTOPUSICEHID 8
MapTTa Xanblkapa XaThIH-
KBI3JIap KOHEHO Maxcyc
XopOu orepanusagore
XOpOU XE3MOTKIPIIOPHEH
ranjIdJIdpe eUYeH a3blK-
TOJIEK XKblEJIMasIaphl CaThII
Ly

- 630 000

630 000

bAPJIBIT'BI

90 000 740 000

830 000

Maxcyc xopOu onepauHsgd KaTHAYYbLIAPHbIH OanasapbiHa Ge

MIPTI0 TYJIdY

1

/ATa-aHaylap apachIHIarkl
HIKaX MOHICIOITIOpPEHD
KapaMacTaH, Maxcyc
XopOu omnepanusa
KaTHALyYblJIapHbIH
OastanapsiHa Gep Tankeip
TyJoy 2 keure X 23000=46
000 cym

haop Ganara 18 smeko
KazZ9p TYJIQYJIap
Oalkapslia

46 000 -

46 000

bAPJIBIT'BI

46 000 -

46 000

Maxcyc xopOu onepauusiae KaTHamy4bLIapbiHa hom KaTHaWYYbLIAPHBIH FANJId/I9PEHd
MATAM ApAIM KYPCITY

1

ABBIP TOPMBILI XJIEHD
KaJIraH Maxcyc XopOu
OTIepaLUAID
KaTHALIyYbLIAPHBIH
FANJIIOPEHd MATIH SPASM

KYPCITY

842 000 -

842 000

Maxcyc xop6u
OIIEPALIUAID
KaTHALIyYblIapPHEIH
ranJIaIopeHs raserara
3BLITYHBI OCLUTHIPY

65257,92 | 317 549,00

382 806,92

Maxcyc xop6u
OIEPALIUID
KaTHALIYYblJIapHEIH
ranjIdIOpPEHa TOpaK
YPBIHHBEI pEMOHTJIayra
MaTIU APIIM KYPCOTY

- 2120 149,00

2120 149,00

BbAPJIBITBI

907 257,92 |2 437 698,00

3 344 955,92




WnBajaua 6anara KoMmeHcauus TyJ9y

1

HBanu/ 6anacelH
MOKTOIIKA HOPTY eueH
SITYJIBIK-Maiiiay
MaTepuasiapbiHa
UBITBIMHAPHEI Karuiay
POBELIEHd KOMITEHCALHS]

Y719y

80 000

60 000

140 000

bAPJIBIT'BI

80 000

60 000

140 000

T AKATAHHAPHBIH a€PbIM KaTeropusiJisopeHeH HMHH

JIEI'CH TI3MH

H HTY

1

IABTOHOM SIHTBIH
XobopuesiapeH

Y PHALUTEIPY

276 000,00

276 000,00

bAPJIBIT'BI

276 000,00

276 000,00

IIporpamma Oyenuya
Dapbichl

250 000

850 000

3628 100,00

5590 149,56

10 318 249,56

2.

3.
4.

Oiere kapapHel «Tatapcran PecryGnuKachIHBIH XOKYKBIH MOrbJIyMaT PaCMU
nopTanei»Haa BebO-anpec OGyenua: http://pravo.tatarstan.ru hom 3oi MYHHULUIIAJb
PaHOHBIHBIH POCMM CaHTBIHIA GACTHIPBIIN YBIrAPEIPra.
OJiere Kapap pacMu GaChLIBII YBIKKAH KOHEHHOH Y3 KOUEHD Kepao.
Ollere KapapHbIH YTAJICIIEH THKIIEPEN TOPYHBI COLMAE MJChaJIaNIop OyeHya
Bamkapma KoMUTeT )KUToKUeCEe yphIHOacaphIHa HeKIopra.

Baumapma KOMHTET KHTIKYECce

[Opucr

P.H. Kamanosa

9.9. I'asieeB




